
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE   N.  200 

 

OGGETTO : 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E 

L'INSTALLAZIONE DI N.3 PARCOMETRI SUL TERRITORIO COMUNALE. CIG 

Z2B33CAFD9           
 

L'anno duemilaventuno addì ventisei del mese di novembre nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio, ai sensi delle vigenti disposizioni adotta la 

seguente determinazione: 
 

IL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 

 VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta comunale 21.04.2016, n. 28; 
 

 VISTI il Bilancio di Previsione Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica per il 

triennio 2021/2023 approvati con deliberazione del Consiglio comunale 01.03.2021 n. 8; 
 

 VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, approvata con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 30 aprile 2021; 
 

 VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione Pluriennale 2021/2023, approvata con 

deliberazione  del consiglio comunale n. 24 del 31 agosto 2021; 
 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale 04.03.2021 n. 11 con la quale si assegnano le 

quote di bilancio ai Responsabili dei servizi esecutiva in data 05.03.2021; 
 

 VISTE le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti predisposte dall’ANAC, ed in 

particolare la n° 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 

 VISTO l’art. 10, comma 1, della convenzione attuativa con il quale si demanda al Sindaco del 

Comune capofila la nomina dei responsabili degli uffici unici; 
 

 VISTA la propria determina n° 189 del 10 novembre 2021, con la quale si è nominato ai sensi 

dell’art. 101 comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 50, come Direttore di esecuzione 

della fornitura in oggetto il Dott. for. PERIN Sara mentre come Responsabile unico del 

procedimento ai sensi dell’art 31, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo; 
 

 PRESO ATTO che con la medesima determinazione sopra richiamata si è proceduto 

all’indizione, tramite il portale degli acquisti per le Amministrazioni Valdostane di INVA spa, di 

un affidamento diretto per la fornitura e l’installazione di n. 3 parcometri sul territorio del comune 

di Cogne; 

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?ca=6631
http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/_Atto?ca=6631


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 VISTO il “Verbale delle operazioni” n. 4144/2021 del 26 novembre 2021 per la fornitura e 

l’installazione di n. 3 parcometri sul territorio comune di Cogne dal quale si evince che è 

pervenuta, nei modi prescritti, l’offerta della ditta TECNOLOGIE TRAFFICO MOBILITA & 

SICUREZZA S.r.l. con sede in Via Piave 35/E, 24048 Treviolo (Bergamo) P.IVA/C.F. 

11018880960, per l’importo di € 22.049,00 IVA esclusa; 

 

 RISCONTRATA la regolarità dell’esame dell’offerta secondo il percorso previsto dal sistema 

portale degli acquisti per le Amministrazioni Valdostane di INVA spa e ritenuto, quindi, di 

approvare l’aggiudicazione provvisoria, procedendo contestualmente all’aggiudicazione 

definitiva; 

 

 RITENUTO, pertanto, opportuno affidare la fornitura in oggetto alla Ditta TECNOLOGIE 

TRAFFICO MOBILITA & SICUREZZA S.r.l. con sede in Via Piave 35/E, 24048 Treviolo 

(Bergamo)  P.IVA/C.F. 11018880960, in quanto si ritiene l’offerta economicamente valida; 

 

 DATO ATTO che la Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni e, in 

particolare si obbliga ad utilizzare, ai fini dei pagamenti intervenuti nell’ambito del presente 

contratto, uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso Poste Italiane 

S.P.A., dedicati anche in via esclusiva ai detti pagamenti; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

 VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale del 30 

novembre 2000, n. 51 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AGGIUDICARE definitivamente, la fornitura e l’installazione di n. 3 parcometri sul territorio 

del Comune di Cogne alla ditta TECNOLOGIE TRAFFICO MOBILITA & SICUREZZA S.r.l. con 

sede in  Via Piave 35/E, 24048 Treviolo (Bergamo) P.IVA/C.F. 11018880960, per l’importo di € 

22.049,00 al quale va aggiunto il tributo I.V.A. del 22%, per cui l’importo complessivo di 

aggiudicazione risulta essere di € 26.899,78;  
 

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta TECNOLOGIE TRAFFICO MOBILITA & SICUREZZA 

S.r.l. con sede Via Piave 35/E, 24048 Treviolo (Bergamo) P.IVA/C.F. 11018880960, la somma 

complessiva di € 26.899,78 IVA 22% inclusa con imputazione sul bilancio pluriennale di 

previsione 2020/2022 - anno 2020 cosi come segue: 
 

➢ UEB 20401 € 25.000,00  

TITOLO 2° 

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 

terreni 

MISSIONE 07 Turismo PROGRAMMA 01 Sviluppo e la 

valorizzazione del turismo 

ARTICOLO 70 COD IPA ZKCBHN 

CIG Z2B33CAFD9 CUP - 

➢ UEB 20401 € 1.899,78  

TITOLO 2° 

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di 

terreni 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla 

mobilità 

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture 

stradali 

ARTICOLO 8 COD IPA ZKCBHN 

CIG Z2B33CAFD9 CUP - 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

3. DI STABILIRE che il contratto relativo alla fornitura in oggetto verrà redatto secondo le modalità 

previste dall’art. 32, comma 14, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per le opportune registrazioni 
 

Cogne, lì 26/11/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  

(F.to TRUC Marco Giuseppe) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

PARERE  DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e rilascia il VISTO di regolarità contabile  attestante la copertura 

finanziaria sul presente atto. 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z2B33CAFD9 2021 1173 07012 202 20401 20401 70 25.000,00 

Z2B33CAFD9 2021 1174 10052 202 20401 20401 8 1.899,78 
 

Cogne, lì 26/11/2021 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

(F.to TRUC Marco Giuseppe) 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Cogne, addì _______________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( TRUC Marco Giuseppe ) 

___________________________ 

 

 

CODICE IPA :   ZKCBHN  
         PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE 

      

 

Il sottoscritto_________________________________________, in qualità di 

_______________________________________________ visto ed esaminato tale 

provvedimento lo sottoscrive in segno di approvazione ed accettazione.  

      

 

Con la sottoscrizione assume altresì tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche,  impegnandosi a dare 

immediata comunicazione al Comune di Cogne ed alla prefettura, della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria. 

      

                                        Firma 

      

Timbro                ______________________ 

      
La sottoscrizione va resa in carta semplice, dal Titolare della ditta individuale o dal Legale Rappresentante della 

Società,  ai sensi dell’art. 38 comma 3 del D.P.R. 445\00 e dell’art. 35 della Legge Regionale 19/2007 presentata 

unitamente ad una fotocopia semplice del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 


